
1/4 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
Dle ustanovení § 2085 zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku (NOZ), uzavřely smluvní 

strany kupní smlouvu (dále jen Smlouvu) 
 

tohoto znění: 
 

1. Smluvní strany 
 

1.1 Prodávající :  
 

 3iD s.r.o. 

 Radiová 1431/2a 
 102 00 Praha 10 
 IČ: 06718361 
 DIČ: CZ 06718361 
 Zastoupený: Ing. Josefem Kopřivou - jednatelem společnosti 
 Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
 číslo účtu (CZK): 115-5840900207/010 
  
Pro účely této Smlouvy dále jako Prodávající. 
 
a 
 
1.2 Kupující : 
 
Knihovna města Plzně, příspěvková organizace 
 
B. Smetany 159/13, 301 00 Plzeň 
P.O.Box: 294 
Telefon: 378 038 210 
ID datové schránky: 4dbkkzu 
E-mail: knihovnamp@plzen.eu 
IČO: 00368806, nejsme plátci DPH 
 
Pro účely této Smlouvy dále jako Kupující. 
 

2. Předmět plnění Smlouvy 
 
2.1.  Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu 1 kus automatického výdejního 
boxu „KNIHOBOX“ podle technické specifikace, v provedení a výbavě, popsané v Příloze 1 
(Nabídka č. 3iD – 21166-Plzeň) této Smlouvy (dále jen „předmět koupě“), která tvoří její nedílnou 
součást.   
2.2. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat předmět koupě dle této Smlouvy Kupujícímu v rozsahu a 
podle podmínek uvedených v této Smlouvě. 
 
2.3. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj cenu způsobem a ve výši, stanovené 
článkem č.4 této Smlouvy.       
 

3. Dodací podmínky 
 
3.1. Finální místo umístění je na adrese: Studentská 1425/22, 323 00 Plzeň 

3.2. Termín dodání: do 31.12.2022 
 
3.3. Součástí kupní ceny dle bodu 4.1. není doprava na finální místo umístění (viz bod 3.1.), odborný dohled 
Prodávajícího při vykládce a umístění předmětu koupě na místo, montáž, uvedení do provozu a zaškolení 
obsluhy.  



2/4 

 

 
 

4. Cena, platební podmínky 
 

4.1. Kupní cena předmětu koupě činí po dohodě smluvních stran: 
 
1 ks KNIHOBOX   279 230,00 Kč bez DPH 
 
Opce: venkovní provedení    11 000,00 Kč bez DPH 
 bezpečnostní kamera      6 500,00 Kč bez DPH 
 WIFI        3 000,00 Kč bez DPH 

napojení na KS Tritius   15 790,00 Kč bez DPH 

 
      
Cena bez DPH                           315 520,00 Kč 
DPH (21%)                                    66 259,20 Kč 
Celkem vč. DPH           381 779,20 Kč 
 
4.2. Cena za dopravu na finální místo umístění (viz bod 3.1.), odborný dohled Prodávajícího při vykládce  
a umístění předmětu koupě na místo, montáž, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy (viz bod 3.3.) činí 
po dohodě smluvních stran 27 110,00 Kč bez DPH. 
 
4.3. Doplatek kupní ceny dle bodu 4.4.2. se uskuteční pod podmínkou bezvadné dodávky předmětu koupě 
po jeho protokolárním převzetí Kupujícím.  
 
4.4. Platba kupní ceny se uskutečňuje na základě řádné, prokazatelně doručené zálohové faktury (bod 4.4.1.) 
a konečné faktury (daňového dokladu) (bod 4.4.2.), a to následujícím způsobem: 
 

4.4.1. 40% z kupní ceny (126 208,00 + DPH) po podpisu Smlouvy, na základě zálohové faktury se 
splatností 7 dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

 
4.4.2 100% z kupní ceny (po odečtení uhrazené zálohy viz bod 4.4.1.) po protokolárním převzetí 

předmětu koupě do provozu Kupujícím, na základě konečné faktury (řádného daňového dokladu), se 
splatností 14 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 
 
4.4. Obě smluvní strany se dohodly, že provedení předmětného KNIHOBOXu, bude ve variantě ONLINE. 
Měsíční poplatek za správu dat a datového připojení včetně aktualizace komunikačního SW bude  
579,-Kč bez DPH.  
Tato služba bude řešena objednávkou. První testovací měsíc si prodávající nebude nárokovat žádný měsíční 
poplatek. Cena bude fakturována kvartálně prodávajícím samostatnou fakturou se splatností 14 dní ode dne 
jejího doručení Kupujícímu. 

5. Záruční podmínky 
 
5.1 Prodávající odpovídá za vady, které má předmět koupě při převzetí Kupujícím, jakož i za vady, které se 
vyskytnou v záruční době. 
 
5.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu na předmět koupě záruku za jakost, a to v délce trvání 24 měsíců od 
data protokolárního předání (podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami) předmětu koupě. 
 
5.3. Záruční doba počíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu bez vad a nedodělků oběma 
smluvními stranami. 
 
5.4. Záruka se nevztahuje na vady způsobené nesprávným použitím předmětu koupě, či úmyslným 
poškozením Kupujícím. 
 
5.5. Vady na předmětu koupě, zjištěné Kupujícím v záruční době, je tento povinen neprodleně písemně 
oznámit Prodávajícímu a je oprávněn požadovat jejich odstranění v nejkratší možné době. Prodávající je 



3/4 

 

povinen zahájit práce na odstranění nahlášené závady nejpozději do 48 hodin (v pracovní dny) od okamžiku 
přijetí hlášení o závadě. 
 

6. Sankce 
 
6.1. V případě prodlení s termínem předání předmětu koupě zaplatí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z kupní ceny předmětu koupě bez DPH za každý den prodlení.   
 
6.2. V případě prodlení s úhradou, byť jen části kupní ceny, je Prodávající oprávněn požadovat po Kupujícím 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.  
 
6.3. Ustanovení o smluvních pokutách nemají vliv na náhradu škody převyšující sjednanou smluvní pokutu. 
 

7. Servisní podmínky 
 
7.1. Servisní doba (doba pro příjezd servisního technika) musí proběhnout v záruční lhůtě nejpozději do 48 
hodin (v pracovní dny) od nahlášení závady. 
 
7.2. Prodávající se zavazuje zajišťovat náhradní díly k předmětu koupě, jakož i technickou pomoc, a to po 
dobu nejméně 5 let po uplynutí záruční lhůty. 
 

8. Popis a podmínky přejímky předmětu koupě 
 

8.1. Kupující musí zajistit stavební připravenost pro předmětný DISTRIBOX na adrese dle bodu 3.1, a to 
následujícím způsobem:  
 

8.1.1. Zpevněný a rovinatý povrch na němž bude DISTRIBOX umístěn. 
8.1.2. Datové připojení LAN. 
8.1.3. Napájecí napětí 230 V. 

 
8.2. Přejímka předmětu koupě v místě umístění určeném Kupujícím (viz bod 3.1) (protokolární předání 
Kupujícímu) bude provedena v rozsahu:  
 

8.2.1. Umístění na místo a kontrola stability zařízení po vyrovnání na základu  
8.2.2. Montáž a oživení zařízení 
8.2.3. Uvedení do provozu a kontrola funkcí  
8.2.4. Zaškolení obsluhy zařízení 

 
9. Rozhodné právo, soudní příslušnost 

 
9.1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, není-li stranami dohodnuto odchylně jinak. 
 
9.2. Pro řešení sporů mezi Kupujícím a Prodávajícím je příslušný soud v místě sídla Kupujícího. 
 

10. Ustanovení o výhradě vlastnictví 
 
10.1. V souladu s ustanovením § 2132 NOZ, smluvní strany sjednaly výhradu vlastnictví, podle kterého 
Kupující nabude vlastnické právo k předmětu koupě této Smlouvy teprve úplným zaplacením kupní ceny. Do 
doby, než Kupující nabude vlastnického práva k předmětu koupě této Smlouvy, není oprávněn převést 
vlastnické právo k němu na třetí osobu.  
 

11. Vyšší moc 
 
11.1. Prodávající i Kupující budou zbaveni odpovědnosti za částečné, nebo úplné nedodržení závazků této 
Smlouvy, jestliže k tomuto nedodržení došlo v důsledku okolností vyšší moci v zemi smluvních stran. 
Okolnostmi vyšší moci se rozumí např. požár, povodeň, zemětřesení, válečný stav, a to pouze v případě, že 
tyto okolnosti ovlivnily plnění závazků z této Smlouvy. V takovém případě bude lhůta plnění závazků 



4/4 

 

prodloužena o dobu působení výše uvedených skutečností, nejdéle však po dobu 1 měsíce.  
 

12. Ostatní ustanovení 
 

12.1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své 
nebezpečí. Způsob realizace je oprávněn zvolit Prodávající tak, aby byl v souladu s platnými zákonnými  
a technickými normami a s podmínkami sjednanými v této Smlouvě, vždy však při nejvyšší možné kvalitě 
použitých materiálů a prací.  
 
12.2. Smluvní strany mohou od Smlouvy písemně odstoupit v případě: 
12.2.1. Podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou 
12.2.2. Opakovaného porušení jakékoliv smluvní povinnosti druhou smluvní stranou, kdy ani po písemné 
výzvě poškozené smluvní strany nedojde k nápravě druhou smluvní stranou  
12.2.3. že je tak sjednáno v této Smlouvě. 
 
12.3. Za podstatné porušení smluvních povinností se pro účely této Smlouvy považuje: 

 Prodlení Prodávajícího s dodáním předmětu koupě delší než 60 dnů 
 Prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části delší než 30 dnů 
 Neodstranění záruční vady předmětu koupě v dohodnuté době, nejpozději však do 30 dnů ode dne 

nahlášení závady 
 Nedodržení servisních podmínek ze strany Prodávajícího 

 
12.4. Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy, související se smluvními stranami, 
které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými smluvní strany při realizaci předmětu plnění 
Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou nebo dílčími smlouvami, přijdou do styku, jsou smluvními 
stranami považovány za důvěrné informace. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o uvedených 
důvěrných informacích, a to až do doby, kdy se informace této povahy stanou obecně známými za 
předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti. Smluvní strany se zavazují, že důvěrné 
informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní ani nevyužijí pro sebe nebo jinou osobu. Zavazují se 
zachovat je v přísné tajnosti tak, aby byl vyloučen přístup třetích osob k jejich obsahu a sdělit je výlučně těm 
svým zaměstnancům, kteří jsou pověřeni plněním Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni s těmito 
informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se zavazují zabezpečit, aby i tyto osoby 
považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. 
 
12.5. Prodávající i Kupující jsou vázáni touto smlouvou ode dne jejího podpisu. 
 
12.6. Měnit a doplňovat tuto Smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou platné jen pokud budou 
podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
12.7. Tato kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran. 
 
12.8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
 
 
Příloha č. 1 - Nabídka č. 3iD – 21166-Plzeň 
 
 
V Praze, dne: 7.10. 2022     V Plzni, dne: 7.10. 2022 
 
 
za prodávajícího                 za kupujícího 
 
 
 
Ing. Josef Kopřiva                                                            Mgr. Helena Šlesingerová, MBA 
jednatel společnosti       ředitelka KMP, p.o. 
                


